中国资产评估协会关于做好2007年资产评估行业执业质量自

律检查工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/307/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E8_B5_84_E4_c80_307144.htm 中国资产评估协会关

于做好2007年资产评估行业执业质量自律检查工作的通知（

中评协〔2007〕48号 2007年4月13日）各省、自治区、直辖市

、计划单列市资产评估协会（注册会计师协会）： 为了做

好2007年全国资产评估行业执业质量自律检查工作，根据中

国资产评估协会（以下简称中评协）发布的《资产评估执业

质量自律检查办法》（中评协〔2006〕98号，以下简称《检

查办法》），现将检查有关事项通知如下： 一、检查的目的

监督、指导和规范资产评估机构和注册资产评估师的执业行

为，提升资产评估行业的执业质量和职业道德水平，防范执

业风险，维护社会公众利益和资产评估各方当事人的合法权

益，推动资产评估行业健康发展。 二、检查工作的组织领导

地方协会应当认真学习、领会《检查办法》的相关内容，高

度重视质量检查工作，成立资产评估执业质量自律检查工作

领导小组，负责组织领导本地的检查工作；要严格按照《检

查办法》的要求，配备德才兼备的检查人员，提供必要的检

查条件，做好检查前的准备工作，确保今年检查工作顺利完

成。 三、检查的对象 按照《检查办法》的规定，中评协负责

对特别团体会员（具有证券评估业务资格的资产评估机构）

进行质量检查；地方协会负责对本辖区除特别团体会员以外

的当然团体会员（资产评估机构）进行质量检查。 地方协会

应当按照《检查办法》中5年一个检查周期的规定，保证本年

度抽查比例不低于本地区总数的20％。 四、检查的内容及范

围 检查的范围包括2004年至2006年出具的评估报告，以2006

年出具的评估报告为主。为全面了解执业状况，本次检查内

容分为侧重检查的内容和侧重了解的内容： （一）侧重检查

的内容 1．资产评估机构及其注册资产评估师执行资产评估

准则的情况。重点检查的次序是《企业价值评估指导意见（

试行）》的执行情况，《资产评估准则 -- 无形资产》的执行

情况，并兼顾其他准则和规范的执行情况。要重点检查是否

履行了适当的评估程序，是否形成了能够支持评估结论的工

作底稿，评估报告披露的信息是否充分恰当，是否存在故意

或过失出具虚假、不实评估报告的。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com